[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	12 сентября 2014 г.

	№
	1687

	г.Ухта,  Республика Коми

О мероприятиях по подготовке и проведению дня бега «Кросс наций - 2014» для населения МОГО «Ухта»
На основании Положения Министерства спорта Российской Федерации «О проведении Всероссийского дня бега «Кросс наций» (далее - «Кросс наций»), с целью привлечения трудящихся и учащейся молодежи МОГО «Ухта» к регулярным занятиям физической культурой, совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной работы, пропаганды физической культуры и спорта среди населения МОГО «Ухта» и пропаганды здорового образа жизни, администрация постановляет:

1. Провести День бега «Кросс наций - 2014» для населения МОГО «Ухта»:

- 21 сентября 2014 г. в старой черте города в районе Первомайской площади, улиц: Первомайская, Мира, Октябрьская, в поселках: Водный, Шудаяг, Ярега, Боровой, Седью, Кэмдин и селе Кедвавом среди учащихся и взрослого населения,

- 19 сентября 2014 г. в Детском парке среди воспитанников дошкольных учреждений и обучающихся начальных классов общеобразовательных учреждений.

2. Утвердить положение о проведении дня бега «Кросс наций - 2014» для населения МОГО «Ухта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению дня бега «Кросс наций - 2014» для населения МОГО «Ухта» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению дня

2

бега «Кросс наций - 2014» для населения МОГО «Ухта» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить схему маршрута дня бега «Кросс наций – 2014» для населения МОГО «Ухта», согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

6. Финансирование расходов связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» по муниципальной программе МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2075.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя  администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Руководитель администрации                                                            И.Н. Михель

Приложение № 1

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 12 сентября 2014 г. № 1687
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении дня бега «Кросс наций - 2014»

для населения МОГО «Ухта»

1. Цели и задачи.

День бега «Кросс наций - 2014» (далее «Кросс наций - 2014») проводится в целях:

· привлечения населения и учащейся молодежи МОГО «Ухта» к регулярным занятиям физической культурой, пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни;

· совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной работы.

2. Сроки и место проведения.

День бега «Кросс наций-2014»  проводится в МОГО «Ухта»                            21 сентября 2014 г. в старой черте города в районе Первомайской площади, улиц: Первомайская, Мира, Октябрьская, в поселках: Водный, Шудаяг, Ярега, Боровой, Седью, Кедвавом, Кэмдин, среди учащихся и взрослого населения.

Для детей дошкольного возраста соревнования пройдут 19 сентября 2014 г. в Детском парке. Старт в 10.00 часов для дошкольников и в 12.00 часов старт для детей начальных классов. Дистанция 600 метров.

3. Руководство проведением соревнований.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет организационный комитет МОГО «Ухта».
Непосредственную подготовку соревнований осуществляет МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», проведение соревнований - главная судейская коллегия.
4. Участники и программа соревнований.

К участию в соревнованиях «Кросс наций - 2014» допускаются жители МОГО «Ухта», имеющие допуск врача к занятиям физической культурой и спортом или личную подпись в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

Все участники спортивных забегов  должны иметь допуск врача на участие в соревнованиях.

2

4.1. Дистанции для желающих принять участие в спортивных забегах с учетом времени. Старт в 10.00 час.
(21 сентября 2014 г.)

	дистанция

	группа
	Года рождения

	12 км

	Юниоры

Мужчины

Мужчины
	18-19

20-29

30-39
	1995-1996 г.р.

1985-1994 г.р.

1975-1984 г.р.

	8 км
	Мужчины

Мужчины

Женщины

Женщины

Ст. юн.
	40-49

50-59

18-29

30-39

1997-1998 г.р.
	1965-1974 г.р.

1955-1964 г.р.

1985-1996 г.р.

1975-1984 г.р.

1997-1998 г.р.

	6 км

	Ст. дев.

Ср. юн.

Ср. дев.
	1997-1998 г.р.

1999-2000 г.р.

1999-2000 г.р.
	1997-1998 г.р.

1999-2000 г.р.

1999-2000 г.р.

	4 км
	Мужчины

Женщины

Девочки

Мальчики
	60 лет и ст.

40 лет и ст.

2001-2002 г.р.

2001-2002 г.р.
	1954 г.р. и ст.

1974 г.р. и ст.

2001-2002 г.р.

2001-2002 г.р.

	2 км

	Девочки

Мальчики
	2003 г.р. и мл.

2003 г.р. и мл.
	2003 г.р. и мл.

2003 г.р. и мл.

4.2. Программа проведения массовых забегов дня бега «Кросс наций - 2014» в МОГО «Ухта»:

11.45 час. – общее построение, торжественное открытие

12.00 час. – старт массовых забегов (VIP забег, администрация МОГО «Ухта», депутаты городского совета, руководители предприятий, учреждений, учебных заведений)

12.05 час. – студенты и работники вузов

12.10 час. – учащиеся и работники ссузов

12.20 час. – учащиеся образовательных школ

12.40 час. – работники предприятий и учреждений МОГО «Ухта»

4.3. Для всех любителей бега: дистанция 2 000м по маршруту: старт на Первомайской площади – кафе «Русский чай» – кафе «Старый замок» - «Институт нефти и газа УГТУ» - Дом молодежи - УТЖТ – «С/к «Нефтяник» - кафе «Мангал» - Первомайская площадь.

5. Награждение.

Спортсмены, занявшие I - ΙΙΙ места на дистанциях 2 км, 4 км, 6 км, 8км и  12 км, награждаются медалями, грамотами, сладкими призами. Победитель на каждой дистанции в своей возрастной группе награждается кубком. Все участники массового забега награждаются сладкими призами.

3

6. Страхование участников.

У каждого участника Дня бега «Кросс наций – 2014» должен быть полис страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, который представляется в комиссию по  допуску участников или  личная подпись в карточке.

7. Финансовые условия соревнований.

Все расходы по организации и проведению соревнований «Кросс наций - 2014» осуществляются за счет средств муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2075.
8. Порядок работы мандатной комиссии и подачи заявок.

Мандатная комиссия работает с 16 по 21 сентября 2014 г. (время работы комиссии с 10.00 до 17.00 час. по адресам: г.Ухта, ул.Кремса 1/10, тел. 74-72-14; п.УРМЗ ул.Школьная, д.5 (лыжная база), тел.75-90-66), в день проведения на Первомайской площади 21 сентября 2014 г. – с 8.30 до 11.00 час.

Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию следующие документы: паспорт или свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования, справку-допуск врача или личную подпись в карточке участника, подтверждающую персональную ответственность за свое здоровье, официальную заявку от  коллективов физической культуры с заверенной подписью   медицинского работника  учреждения.

Мандатная комиссия выдает и контролирует правильность заполнения карточек участников и подлинность документов регистрирующихся участников, а также ежедневно осуществляют передачу информации о количестве зарегистрированных участников в республиканский организационный комитет. Форма карточки участника размещена на сайте МУ УФиС администрации МОГО «Ухта».

____________________
Приложение № 2
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 12 сентября 2014 г. № 1687
Организационный комитет

по подготовке и проведению

дня бега «Кросс наций - 2014» для населения МОГО «Ухта»

	МИХЕЛЬ И.Н.
	-
	руководитель администрации МОГО «Ухта», председатель оргкомитета;

	СОБОЛЕВ С.С.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»,

заместитель председателя оргкомитета;

	СИЗОВА Л.Г.
	-
	начальник МУ УФиС, заместитель председателя оргкомитета.

Члены организационного комитета:

	АЛИЕВ С.В.
	-
	директор МОУ ДОД «ДЮСШ – 1», главный судья соревнований;

	ТРУФАНОВА О.Н.
	-
	главный врач ГБУЗ РК «Ухтинская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию);

	БЕЗНОСИКОВА Н.А.
	-
	начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»;

	АРТЕЕВ А.Г.
	-
	заведующий отделом развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

	ВОЛКОВ П.А.
	-
	заведующий отделом муниципальных информационных систем МОГО «Ухта»;

	КАРП А.И.
	-
	директор МУП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»

(по согласованию);

	НОСОВ В.И.
	-
	начальник Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»;

	МЕТЕЛЕВА М.Н.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

	МАХМУТОВ И.З.
	-
	начальник ОМВД России по г.Ухта (по согласованию);

	ГОРОДОВ К.В.
	-
	начальник ОГИБДД ОМВД России по г.Ухта (по согласованию);

	ВОРОБЬЕВ А.А.
	-
	заместитель начальника МЦТЭТ Коми филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

_____________________
Приложение № 3
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 12 сентября 2014 г. № 1687
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

дня бега «Кросс наций - 2014» для населения МОГО «Ухта»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Подготовительные мероприятия

	1.
	Разработка и печать афиш и другой необходимой документации
	до 10.09.2014 г.
	МУ  УФиС

	2.
	Формирование и утверждение судейской коллегии для проведения соревнований
	до 15.09. 2014 г.

	МУ  УФиС

	3.
	Оформление мест старта и дистанций
	19-21.09. 2014 г.
	МУ  УФиС

	4.
	Обеспечение освещения подготовки и проведения соревнований на страницах местных газет, радио и телевидения
	с 01.09.2014 г.
	Отдел информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»

МУ УФиС

	5.
	Размещение афиш в торговых точках города
	до 15.09.2014 г.
	Отдел развития предпринимательства администрации МОГО «Ухта»

	6.
	Уведомление населения, организаций о перекрытии старой части города (МУП «Ухтаспецавтодор», ГИБДД УВД по г.Ухте, ФГУ «2-й отряд ФПС по РК», Управление по делам ГО и ЧС г.Ухты, ООО «Ухта автотранс», «Ростелеком», ГБУ РК «Ухтинская станция скорой медицинской помощи»)
	до 15.09.2014 г.

	МУ УФиС

	Обслуживание соревнований

	1.
	Обеспечение медицинского обслуживания

- выделение машины скорой помощи
	21.09. 2014 г.

	ГБУЗ РК «Ухтинская станция скорой медицинской помощи»

	2.
	Обеспечение перекрытия движения автотранспорта в старой части города, выделение машины ОГИБДД с громкоговорителем
	21.09. 2014 г.
	ОГИБДД ОМВД России г.Ухты

	3.
	Обеспечение безопасности участников соревнований, выделение наряда милиции в местах проведения
	19 и 21.09.2014 г.
	ОМВД России

г. Ухты

	4.
	Обеспечение радиофикации по дистанции Первомайская пл. – Институт нефти и газа  УГТУ
	21.09. 2014 г.
	МЦТЭТ  Коми  филиала                                                        ОАО «Ростелеком»

2

	1
	2
	3
	4

	5.
	Организация работы по обустройству мест проведения соревнований и разметке трасс
	19.09.-21.09.2014 г.
	МУ  УФиС

	6.
	Обеспечение явки участников городского Дня бега для населения МОГО «Ухта» в рамках всероссийских соревнований «Кросс наций - 2014»

	19-21.09.2014 г.

	МУ «Управление образования»

МУ  УФиС

Руководители предприятий, учреждений и учебных заведений

	7.
	Организация уличной торговли на Первомайской площади
	21.09.2014 г.

	Отдел развития предпринимательства администрации МОГО «Ухта»

	8.
	Подготовка и проведение забегов среди детей дошкольного возраста и учащихся  начальных классов
	19.09.2014 г.

	МУ «Управление образования»
МУ  УФиС

	9.
	Установка больших урн для мусора и биотуалетов на Первомайской площади; уборка территории после проведения мероприятий
	21.09.2014г.
	МУП

«Ухтаспецавтодор»

	10.
	Организация культурной программы самодеятельных коллективов
	21.09. 2014 г.
	МУ «Управление культуры»

	11.
	Организация и проведение дня бега  «Кросс наций -2014» на территориях посёлков
	21.09. 2014 г.
	Управление по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»

	12.
	Организация награждения победителей спортивного забега «Кросс наций – 2014»
	21.09. 2014г.
	МУ УФиС

_________________________
Приложение № 4
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 12 сентября 2014 г. № 1687
Главная судейская коллегия

по проведению дня бега «Кросс наций - 2014»

 для населения МОГО «Ухта»

	Алиев С. В.
	-
	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №1» - главный судья соревнований

	Острикова М.И.
	-
	инструктор – методист» муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №1- главный секретарь соревнований

	Еремина М.С.
	-
	инструктор – методист муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №1» - заместитель главного судьи по награждению

	Филиппов В.Х.
	-
	заместитель директора муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №1» - начальник дистанции

	Бердиян Н. И.
	-
	инструктор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №1 – комендант

	Хасанов Р.И.
	-
	программист ОАО «Севергеофизика» - заместитель главного судьи по информации (по согласованию)

	Ленгинович Л.А.
	-
	заведующий лыжной базой - судья при участниках

	Мокрецова Н.Г.
	-
	Медицинская сестра УСК «Буревестник» - заместитель главного судьи по медицинскому обслуживанию

Члены мандатной комиссии:

	Куклина Е.А.
	-
	заместитель директора муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №1» - начальник комиссии

	Микрюкова А.В.
	-
	заместитель директора муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №1» - член  комиссии

	Терентьева С.В.
	-
	старший эксперт муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» - член комиссии

	Моторина Н.М.
	-
	старший эксперт муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» - член комиссии

___________________________
Приложение № 5
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 сентября 2014 г. № 1687

Пояснительная записка
Банк

Главпочтамт

СОШ № 2

Русский чай

ФИНИШ

СТАРТ

ул. Мира

м-н Аринберд  ААринбердАринберд

Строй-

маркетмаркет

Детский  парк

Каролина

Первомайская площадь

Октябрьская пл.

Храм

УГТУ

м-н Октябрь

Ж/Д техникум

Торговля

площадь Мира

Вечный

огонь

Пенсионный фонд

фонд

С/К Нефтяник